
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.05.2016 № 387/15 

г. Красногорск 

О переводе из одной категории в другую земельных участков, 
расположенных в Солнечногорском муниципальном районе 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, пунктом 
4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе 
земель или земельных участков из одной категории в другую», Законом 
Московской области № 23/96-03 «О регулировании земельных отношений в 
Московской области», на основании ходатайства общества с ограниченной 
ответственностью «Хоругвино-1» от 22.12.2015 и ходатайства общества с 
ограниченной ответственностью «Хоругвино-2» от 22.12.2015 и с учетом 
решения Градостроительного совета Московской области от 12.04.2016 
Правительство Московской области постановляет: 

1. Перевести земельные участки в составе земель сельскохозяйственных 
угодий, кадастровая стоимость которых не превышает среднего уровня 
кадастровой стоимости по Солнечногорскому муниципальному району: 

площадью 132863 кв.м с кадастровым номером 50:09:0020544:466 в 
границах и с местоположением, указанными в кадастровом паспорте земельного 
участка от 21.09.2015 № МО-15/ЗВ-1868080, принадлежащий на праве 
собственности обществу с ограниченной ответственностью «Хоругвино-1»; 

площадью 35000 кв.м с кадастровым номером 50:09:0020544:468 в 
границах и с местоположением, указанными в кадастровом паспорте земельного 
участка от 21.09.2015 № МО-15/ЗВ-1868Ю2, принадлежащий на праве 
собственности обществу с ограниченной ответственностью «Хоругвино-2»,-

из категории земель «земли сельскохозяйственного назначения» в категорию 
земель «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, 
земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения» в целях 
дальнейшего использования для размещения производственных и 
административных зданий, строений, сооружений и обслуживающих их объектов 
и объектов дорожного сервиса. 

039018 * 



2 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления изменить вид 
разрешенного использования земельных участков, указанных в пункте 1 
настоящего постановления. 

3. Главному управлению по информационной политике Московской 
области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в 
газете «Ежедневные новости. Подмосковье» и размещение (опубликование) на 
сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства 
Московской области. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Московской области 
Чупракова А. А. 

А.Ю. Воробьев 



Выписка из Протокола № 12 
заседания Градостроительного совета Московской области 

от 12 апреля 2016 года 

49. О переводе из одной категории в другую земельных участков площадью 
132863 кв.м с кадастровым номером 50;09:0020544:466 и площадью 
35000 кв.м с кадастровым номером 50:09;0020544:468, расположенных 
в Солнечногорском муниципальном районе» (Заинтересованные лица -
ООО «Хоругвино-1» для размещения производственно-складского комплекса 
и ООО «Хоругвино-2» для размещения объектов придорожного сервиса). 

Выступление заместителя министра строительного комплекса Московской 
области Е.В. Соколовой. 

Приняты решения: 
1. Поддержать возможность перевода из одной категории в другую земельных 

участков площадью 132 863 кв.м с кадастровым номером 50:09:0020544:466, 
площадью 35 000 кв.м с кадастровым номером 50:09:0020544:468, расположенных 
в Солнечногорском муниципальном районе. 

2. Министерству экологии и природопользования Московской области в срок 
до 17.05.2016 обеспечить вынесение на рассмотрение Правительства Московской 
области проекта постановления Правительства Московской области о переводе 
земельных участков из категории земель сельскохозяйственного назначения 
в категорию земель промышленности. 

Слушали: 

Заместитель министра строительного 
комплекса Московской области, ответст] 
секретарь Градостроительного совета 
Московской области 


